Kitab karangan Ibnu Jarir ath-Thabari yang berjudul *Tarikh al-Umam wa al-Muluk* (Sejarah Bangsa-Bangsa dan Raja-Raja), merupakan sejarah universal terpenting yang dihasilkan di dunia Islam. Karya monumental ini mengeksplorasi sejarah bangsa-

bangsa kuno, para nabi, kebangkitan Islam dan sejarah Dunia Islam hingga tahun 302 H/915 M. Karyanya, mencatat Sejarah Islam tahun demi tahun; upaya untuk mengkategorikan sejarah dari penciptaan sampai tahun 302 H/915 M. Pada saat penulis menyelesaikan pekerjaannya, dia telah mengumpulkan semua tradisi sejarah orang-orang Arab dalam karyanya yang banyak itu. Karya ini menjadi terkenal sebagai Historiografi Tradisional Islam.